

事業活動計算書

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

法人名：社会福祉法人横須賀市社会福祉事業団

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	274,957,150	282,334,970	△7,377,820
	老人福祉事業収益	117,920,000	117,213,000	707,000
	児童福祉事業収益	-	-	-
	保育事業収益	-	-	-
	就労支援事業収益	21,108,199	19,719,636	1,388,563
	障害福祉サービス等事業収益	238,044,070	239,740,138	△1,696,068
	生活保護事業収益	-	-	-
	医療事業収益	-	-	-
	障害者雇用推進事業収益	-	-	-
	雇用奨励金等収益	1,884,000	2,658,499	△774,499
	経常経費寄附金収益	4,000,000	11,900	3,988,100
	その他の収益	-	-	-
	サービス活動収益計(1)	657,913,419	661,678,143	△3,764,724
費用				
人件費	490,564,366	488,266,915	2,297,451	
事業費	77,452,983	75,372,743	2,080,240	
事務費	77,734,115	77,040,268	693,847	
就労支援事業費用	20,775,849	19,719,636	1,056,213	
授産事業費用	-	-	-	
利用者負担軽減額	-	-	-	
減価償却費	6,698,416	7,266,245	△567,829	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△742,500	△742,500	-	
徴収不能額	-	-	-	
徴収不能引当金繰入	28,800	-	28,800	
その他の費用	-	-	-	
サービス活動費用計(2)	672,512,029	666,923,307	5,588,722	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△14,598,610	△5,245,164	△9,353,446	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	-	-	-
	受取利息配当金収益	1,521,495	3,007,808	△1,486,313
	有価証券評価益	-	-	-
	有価証券売却益	-	1,230,578	△1,230,578
	投資有価証券評価益	-	-	-
	投資有価証券売却益	-	-	-
	その他のサービス活動外収益	1,242,103	5,818,545	△4,576,442
	サービス活動外収益計(4)	2,763,598	10,056,931	△7,293,333
	費用			
支払利息	-	-	-	
有価証券評価損	-	614,578	△614,578	
有価証券売却損	-	-	-	
投資有価証券評価損	-	-	-	
投資有価証券売却損	-	-	-	
その他のサービス活動外費用	2,115,240	2,554,100	△438,860	
サービス活動外費用計(5)	2,115,240	3,168,678	△1,053,438	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	648,358	6,888,253	△6,239,895	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△13,950,252	1,643,089	△15,593,341	

(単位：円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	-	-	-
	施設整備等寄附金収益	-	-	-
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	-	-	-
	固定資産受贈額	-	-	-
	固定資産売却益	-	-	-
	その他の特別収益	-	412,330	△412,330
	特別収益計(8)	-	412,330	△412,330
	費用			
	基本金組入額	-	-	-
資産評価損	-	-	-	
固定資産売却損・処分損	1	42,572	△42,571	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-	-	-	
国庫補助金等特別積立金積立額	-	-	-	
災害損失	-	-	-	
その他の特別損失	-	-	-	
特別費用計(9)	1	42,572	△42,571	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	369,758	△369,759	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△13,950,253	2,012,847	△15,963,100	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)	613,522,741	611,509,894	2,012,847	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	599,572,488	613,522,741	△13,950,253	
基本金取崩額(14)	-	-	-	
その他の積立金取崩額(15)	-	-	-	
その他の積立金積立額(16)	-	-	-	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	599,572,488	613,522,741	△13,950,253	

事業活動内訳表

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	234,193,630	40,763,520	274,957,150	-	274,957,150	
	老人福祉事業収益	117,920,000	-	117,920,000	-	117,920,000	
	児童福祉事業収益	-	-	-	-	-	
	保育事業収益	-	-	-	-	-	
	就労支援事業収益	21,108,199	-	21,108,199	-	21,108,199	
	障害福祉サービス等事業収益	180,825,158	57,218,912	238,044,070	-	238,044,070	
	生活保護事業収益	-	-	-	-	-	
	医療事業収益	-	-	-	-	-	
	障害者雇用推進事業収益	-	-	-	-	-	
	雇用奨励金等収益	1,884,000	-	1,884,000	-	1,884,000	
	経常経費寄附金収益	4,000,000	-	4,000,000	-	4,000,000	
	その他の収益	-	-	-	-	-	
	サービス活動収益計(1)	559,930,987	97,982,432	657,913,419	-	657,913,419	
費用							
人件費	415,760,252	74,804,114	490,564,366	-	490,564,366		
事業費	76,979,893	473,090	77,452,983	-	77,452,983		
事務費	66,874,511	10,859,604	77,734,115	-	77,734,115		
就労支援事業費用	20,775,849	-	20,775,849	-	20,775,849		
授産事業費用	-	-	-	-	-		
利用者負担軽減額	-	-	-	-	-		
減価償却費	6,395,580	302,836	6,698,416	-	6,698,416		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△742,500	-	△742,500	-	△742,500		
徴収不能額	-	-	-	-	-		
徴収不能引当金繰入	28,800	-	28,800	-	28,800		
その他の費用	-	-	-	-	-		
	サービス活動費用計(2)	586,072,385	86,439,644	672,512,029	-	672,512,029	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△26,141,398	11,542,788	△14,598,610	-	△14,598,610	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	-	-	-	-	-	
	受取利息配当金収益	1,521,495	-	1,521,495	-	1,521,495	
	有価証券評価益	-	-	-	-	-	
	有価証券売却益	-	-	-	-	-	
	投資有価証券評価益	-	-	-	-	-	
	投資有価証券売却益	-	-	-	-	-	
	その他のサービス活動外収益	1,242,103	-	1,242,103	-	1,242,103	
		サービス活動外収益計(4)	2,763,598	-	2,763,598	-	2,763,598
	費用						
支払利息	-	-	-	-	-		
有価証券評価損	-	-	-	-	-		
有価証券売却損	-	-	-	-	-		
投資有価証券評価損	-	-	-	-	-		
投資有価証券売却損	-	-	-	-	-		
その他のサービス活動外費用	2,115,240	-	2,115,240	-	2,115,240		
	サービス活動外費用計(5)	2,115,240	-	2,115,240	-	2,115,240	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	648,358	-	648,358	-	648,358	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△25,493,040	11,542,788	△13,950,252	-	△13,950,252	

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	-	-	-	-	-
	施設整備等寄附金収益	-	-	-	-	-
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	-	-	-	-	-
	固定資産受贈額	-	-	-	-	-
	固定資産売却益	-	-	-	-	-
	事業区分間繰入金収益	5,015,000	-	5,015,000	5,015,000	-
	事業区分間固定資産移管収益	-	-	-	-	-
	その他の特別収益	-	-	-	-	-
	特別収益計(8)	5,015,000	-	5,015,000	5,015,000	-
費用						
基本金組入額	-	-	-	-	-	
資産評価損	-	-	-	-	-	
固定資産売却損・処分損	1	-	1	-	1	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-	-	-	-	-	
国庫補助金等特別積立金積立額	-	-	-	-	-	
災害損失	-	-	-	-	-	
事業区分間繰入金費用	-	5,015,000	5,015,000	5,015,000	-	
事業区分間固定資産移管費用	-	-	-	-	-	
その他の特別損失	-	-	-	-	-	
特別費用計(9)	1	5,015,000	5,015,001	5,015,000	1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,014,999	△5,015,000	△1	-	△1	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△20,478,041	6,527,788	△13,950,253	-	△13,950,253	
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	571,466,965	42,055,776	613,522,741	-	613,522,741	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	550,988,924	48,583,564	599,572,488	-	599,572,488	
基本金取崩額(14)	-	-	-	-	-	
その他の積立金取崩額(15)	-	-	-	-	-	
その他の積立金積立額(16)	-	-	-	-	-	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	550,988,924	48,583,564	599,572,488	-	599,572,488	

社会福祉事業区分 事業活動内訳表①

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		拠点区分				
		法人本部	かがみ田苑	本町	鴨居	北下浦
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	-	-	81,109,505	82,227,496	70,856,629
	老人福祉事業収益	-	-	15,605,000	36,651,000	65,664,000
	児童福祉事業収益	-	-	-	-	-
	保育事業収益	-	-	-	-	-
	就労支援事業収益	-	21,108,199	-	-	-
	障害福祉サービス等事業収益	-	172,353,658	-	-	-
	生活保護事業収益	-	-	-	-	-
	医療事業収益	-	-	-	-	-
	障害者雇用推進事業収益	-	-	-	-	-
	雇用奨励金等収益	324,000	720,000	360,000	360,000	120,000
	経常経費寄附金収益	4,000,000	-	-	-	-
	その他の収益	-	-	-	-	-
	サービス活動収益計(1)	4,324,000	194,181,857	97,074,505	119,238,496	136,640,629
費用						
人件費	35,215,895	145,973,941	73,523,721	80,439,612	72,344,750	
事業費	-	10,584,103	12,669,632	20,779,345	32,946,813	
事務費	5,115,725	21,712,142	5,027,841	10,787,840	23,852,463	
就労支援事業費用	-	20,775,849	-	-	-	
授産事業費用	-	-	-	-	-	
利用者負担軽減額	-	-	-	-	-	
減価償却費	2,057,883	754,129	1,015,421	1,533,295	1,034,852	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△742,500	-	-	-	-	
徴収不能額	-	-	-	-	-	
徴収不能引当金繰入	-	-	-	28,800	-	
その他の費用	-	-	-	-	-	
サービス活動費用計(2)	41,647,003	199,800,164	92,236,615	113,568,892	130,178,878	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△37,323,003	△5,618,307	4,837,890	5,669,604	6,461,751	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	-	-	-	-	-
	受取利息配当金収益	1,520,995	-	-	-	500
	有価証券評価益	-	-	-	-	-
	有価証券売却益	-	-	-	-	-
	投資有価証券評価益	-	-	-	-	-
	投資有価証券売却益	-	-	-	-	-
	その他のサービス活動外収益	-	747,400	223,463	178,240	93,000
	サービス活動外収益計(4)	1,520,995	747,400	223,463	178,240	93,500
	費用					
支払利息	-	-	-	-	-	
有価証券評価損	-	-	-	-	-	
有価証券売却損	-	-	-	-	-	
投資有価証券評価損	-	-	-	-	-	
投資有価証券売却損	-	-	-	-	-	
その他のサービス活動外費用	-	-	800,000	815,240	500,000	
サービス活動外費用計(5)	-	-	800,000	815,240	500,000	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,520,995	747,400	△576,537	△637,000	△406,500	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△35,802,008	△4,870,907	4,261,353	5,032,604	6,055,251	

(単位：円)

勘定科目		拠点区分				
		法人本部	かがみ田苑	本町	鴨居	北下浦
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	-	-	-	-	-
	施設整備等寄附金収益	-	-	-	-	-
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	-	-	-	-	-
	固定資産受贈額	-	-	-	-	-
	固定資産売却益	-	-	-	-	-
	事業区分間繰入金収益	4,972,000	43,000	-	-	-
	拠点区分間繰入金収益	29,180,000	-	1,585,740	1,585,740	-
	事業区分間固定資産移管収益	-	-	-	-	-
	拠点区分間固定資産移管収益	-	-	-	-	-
その他の特別収益	-	-	-	-	-	
	特別収益計(8)	34,152,000	43,000	1,585,740	1,585,740	-
費用	基本金組入額	-	-	-	-	-
	資産評価損	-	-	-	-	-
	固定資産売却損・処分損	-	-	-	-	1
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-	-	-	-	-
	国庫補助金等特別積立金積立額	-	-	-	-	-
	災害損失	-	-	-	-	-
	事業区分間繰入金費用	-	-	-	-	-
	拠点区分間繰入金費用	3,171,480	9,440,000	5,079,000	6,616,000	8,045,000
	事業区分間固定資産移管費用	-	-	-	-	-
	拠点区分間固定資産移管費用	-	-	-	-	-
その他の特別損失	-	-	-	-	-	
	特別費用計(9)	3,171,480	9,440,000	5,079,000	6,616,000	8,045,001
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	30,980,520	△9,397,000	△3,493,260	△5,030,260	△8,045,001
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△4,821,488	△14,267,907	768,093	2,344	△1,989,750
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	368,011,369	73,143,126	73,258,286	24,643,243	32,571,471
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	363,189,881	58,875,219	74,026,379	24,645,587	30,581,721
	基本金取崩額(14)	-	-	-	-	-
	その他の積立金取崩額(15)	-	-	-	-	-
	その他の積立金積立額(16)	-	-	-	-	-
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	363,189,881	58,875,219	74,026,379	24,645,587	30,581,721

社会福祉事業区分 事業活動内訳表②

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		拠点区分	合計	内部取引消去	事業区分合計			
		就労						
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	-	234,193,630	-	234,193,630		
		老人福祉事業収益	-	117,920,000	-	117,920,000		
		児童福祉事業収益	-	-	-	-		
		保育事業収益	-	-	-	-		
		就労支援事業収益	-	21,108,199	-	21,108,199		
		障害福祉サービス等事業収益	8,471,500	180,825,158	-	180,825,158		
		生活保護事業収益	-	-	-	-		
		医療事業収益	-	-	-	-		
		障害者雇用推進事業収益	-	-	-	-		
		雇用奨励金等収益	-	1,884,000	-	1,884,000		
		経常経費寄附金収益	-	4,000,000	-	4,000,000		
		その他の収益	-	-	-	-		
		サービス活動収益計(1)	8,471,500	559,930,987	-	559,930,987		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	8,262,333	415,760,252	-	415,760,252
				事業費	-	76,979,893	-	76,979,893
事務費	378,500			66,874,511	-	66,874,511		
就労支援事業費用	-			20,775,849	-	20,775,849		
授産事業費用	-			-	-	-		
利用者負担軽減額	-			-	-	-		
減価償却費	-			6,395,580	-	6,395,580		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-			△742,500	-	△742,500		
徴収不能額	-			-	-	-		
徴収不能引当金繰入	-			28,800	-	28,800		
その他の費用	-			-	-	-		
サービス活動費用計(2)	8,640,833			586,072,385	-	586,072,385		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△169,333			△26,141,398	-	△26,141,398		
サービス活動外増減の部	収益			借入金利息補助金収益	-	-	-	-
				受取利息配当金収益	-	1,521,495	-	1,521,495
		有価証券評価益	-	-	-	-		
		有価証券売却益	-	-	-	-		
		投資有価証券評価益	-	-	-	-		
		投資有価証券売却益	-	-	-	-		
		その他のサービス活動外収益	-	1,242,103	-	1,242,103		
		サービス活動外収益計(4)	-	2,763,598	-	2,763,598		
	費用	支払利息	-	-	-	-		
		有価証券評価損	-	-	-	-		
		有価証券売却損	-	-	-	-		
		投資有価証券評価損	-	-	-	-		
		投資有価証券売却損	-	-	-	-		
		その他のサービス活動外費用	-	2,115,240	-	2,115,240		
		サービス活動外費用計(5)	-	2,115,240	-	2,115,240		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-	648,358	-	648,358				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△169,333	△25,493,040	-	△25,493,040				

(単位：円)

勘定科目		拠点区分	合計	内部取引消去	事業区分合計	
		就労				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	-	-	-	
		施設整備等寄附金収益	-	-	-	
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	-	-	-	
		固定資産受贈額	-	-	-	
		固定資産売却益	-	-	-	
		事業区分間繰入金収益	-	5,015,000	-	5,015,000
		拠点区分間繰入金収益	-	32,351,480	32,351,480	-
		事業区分間固定資産移管収益	-	-	-	-
		拠点区分間固定資産移管収益	-	-	-	-
		その他の特別収益	-	-	-	-
	特別収益計(8)	-	37,366,480	32,351,480	5,015,000	
特別増減の部	費用	基本金組入額	-	-	-	
		資産評価損	-	-	-	
		固定資産売却損・処分損	-	1	-	1
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-	-	-	-
		国庫補助金等特別積立金積立額	-	-	-	-
		災害損失	-	-	-	-
		事業区分間繰入金費用	-	-	-	-
		拠点区分間繰入金費用	-	32,351,480	32,351,480	-
		事業区分間固定資産移管費用	-	-	-	-
		拠点区分間固定資産移管費用	-	-	-	-
	その他の特別損失	-	-	-	-	
	特別費用計(9)	-	32,351,481	32,351,480	1	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-	5,014,999	-	5,014,999	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△169,333	△20,478,041	-	△20,478,041	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△160,530	571,466,965	-	571,466,965	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△329,863	550,988,924	-	550,988,924	
	基本金取崩額(14)	-	-	-	-	
	その他の積立金取崩額(15)	-	-	-	-	
	その他の積立金積立額(16)	-	-	-	-	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△329,863	550,988,924	-	550,988,924	

公益事業区分 事業活動内訳表

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位：円)

勘定科目		拠点区分			合計	内部取引消去	事業区分合計		
		かがみ田苑	本町	就労					
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	-	40,763,520	-	40,763,520	-	40,763,520	
		老人福祉事業収益	-	-	-	-	-	-	
		児童福祉事業収益	-	-	-	-	-	-	
		保育事業収益	-	-	-	-	-	-	
		就労支援事業収益	-	-	-	-	-	-	
		障害福祉サービス等事業収益	3,837,971	-	53,380,941	57,218,912	-	57,218,912	
		生活保護事業収益	-	-	-	-	-	-	
		医療事業収益	-	-	-	-	-	-	
		障害者雇用推進事業収益	-	-	-	-	-	-	
		雇用奨励金等収益	-	-	-	-	-	-	
		経常経費寄附金収益	-	-	-	-	-	-	
		その他の収益	-	-	-	-	-	-	
		サービス活動収益計(1)		3,837,971	40,763,520	53,380,941	97,982,432	-	97,982,432
		サービス活動増減の部	費用	人件費	3,055,510	28,593,933	43,154,671	74,804,114	-
事業費	62,160			63,987	346,943	473,090	-	473,090	
事務費	12,180			3,885,347	6,962,077	10,859,604	-	10,859,604	
就労支援事業費用	-			-	-	-	-	-	
授産事業費用	-			-	-	-	-	-	
利用者負担軽減額	-			-	-	-	-	-	
減価償却費	-			233,500	69,336	302,836	-	302,836	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-			-	-	-	-	-	
徴収不能額	-			-	-	-	-	-	
徴収不能引当金繰入	-			-	-	-	-	-	
その他の費用	-			-	-	-	-	-	
サービス活動費用計(2)				3,129,850	32,776,767	50,533,027	86,439,644	-	86,439,644
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				708,121	7,986,753	2,847,914	11,542,788	-	11,542,788
サービス活動外増減の部	収益			借入金利息補助金収益	-	-	-	-	-
		受取利息配当金収益	-	-	-	-	-	-	
		有価証券評価益	-	-	-	-	-	-	
		有価証券売却益	-	-	-	-	-	-	
		投資有価証券評価益	-	-	-	-	-	-	
		投資有価証券売却益	-	-	-	-	-	-	
		その他のサービス活動外収益	-	-	-	-	-	-	
		サービス活動外収益計(4)		-	-	-	-	-	-
	費用	支払利息	-	-	-	-	-	-	
		有価証券評価損	-	-	-	-	-	-	
		有価証券売却損	-	-	-	-	-	-	
		投資有価証券評価損	-	-	-	-	-	-	
		投資有価証券売却損	-	-	-	-	-	-	
		その他のサービス活動外費用	-	-	-	-	-	-	
サービス活動外費用計(5)		-	-	-	-	-	-		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-	-	-	-	-	-		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		708,121	7,986,753	2,847,914	11,542,788	-	11,542,788		

(単位：円)

勘定科目		拠点区分			合計	内部取引消去	事業区分合計
		かがみ田苑	本町	就労			
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	-	-	-	-	-	-
	施設整備等寄附金収益	-	-	-	-	-	-
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	-	-	-	-	-	-
	固定資産受贈額	-	-	-	-	-	-
	固定資産売却益	-	-	-	-	-	-
	事業区分間繰入金収益	-	-	-	-	-	-
	拠点区分間繰入金収益	-	-	-	-	-	-
	事業区分間固定資産移管収益	-	-	-	-	-	-
	拠点区分間固定資産移管収益	-	-	-	-	-	-
その他の特別収益	-	-	-	-	-	-	
	特別収益計(8)	-	-	-	-	-	-
費用	基本金組入額	-	-	-	-	-	-
	資産評価損	-	-	-	-	-	-
	固定資産売却損・処分損	-	-	-	-	-	-
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-	-	-	-	-	-
	国庫補助金等特別積立金積立額	-	-	-	-	-	-
	災害損失	-	-	-	-	-	-
	事業区分間繰入金費用	43,000	2,000,000	2,972,000	5,015,000	-	5,015,000
	拠点区分間繰入金費用	-	-	-	-	-	-
	事業区分間固定資産移管費用	-	-	-	-	-	-
	拠点区分間固定資産移管費用	-	-	-	-	-	-
その他の特別損失	-	-	-	-	-	-	
	特別費用計(9)	43,000	2,000,000	2,972,000	5,015,000	-	5,015,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△43,000	△2,000,000	△2,972,000	△5,015,000	-	△5,015,000
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	665,121	5,986,753	△124,086	6,527,788	-	6,527,788
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,856,664	41,210,391	△2,011,279	42,055,776	-	42,055,776
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,521,785	47,197,144	△2,135,365	48,583,564	-	48,583,564
	基本金取崩額(14)	-	-	-	-	-	-
	その他の積立金取崩額(15)	-	-	-	-	-	-
	その他の積立金積立額(16)	-	-	-	-	-	-
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,521,785	47,197,144	△2,135,365	48,583,564	-	48,583,564